平成３０年 第４回真室川町教育委員会 会議録

平成３０年７月２３日（月）午後３時より、真室川町中央公民館研修室２において平

成３０年第４回真室川町教育委員会を開催した。

１．出席委員    教  育  長    門脇 昭

          委     員    遠田 且子

          委     員    井上 夏来

          委     員    山田 敏一

          委     員    鮭延 三枝子

２．事務局出席者  教 育 課 長    八鍬 重一

          指 導 主 幹    浅沼 幸治

総務管理・学校教育担当

          課 長 補 佐    山田 千穂

          生涯学習・スポーツ担当

          課 長 補 佐    須田 英樹

          子育て支援担当

          課 長 補 佐    佐藤 洋子

３．会議案件

  日 程 第 １ 前回会議録の承認について

  日 程 第 ２ 教育長事務報告について

  日 程 第 ３ 報 告

  日 程 第 ４ 議案第２５号

        平成３１年使用真室川町小・中学校用教科用図書の採択について

  日 程 第 ５ その他

  日 程 第 ６ 閉 会

４．会議の経過

教育長

一同

教育長

山田補佐

佐藤補佐

須田補佐

教育長

浅沼主幹

八鍬課長

教育長

浅沼主幹

教育長

鮭延委員

浅沼主幹

教育長

一同

教育長

委員の定数を満たしておりますので、これより第４回真室川町教育委員

会を開催いたします。

本日の案件はお手元の資料にありますように、日程第１から日程第６ま

でになります。よろしくお願いいたします。

まずは日程第１の前回会議録の承認について、配付致しました資料の修

正等がありましたらお願いいたします。

無ければご承認いただけますか。

はい。

承認されました。

日程第２の教育長事務報告についてですが、一括して説明し、最後に質

問という形で進めさせていただきます。事務局からお願いします。

（総務管理・学校教育担当の事務報告及び予定を一括で説明）

（子育て支援担当の事務報告及び予定を一括で説明）

（生涯学習・スポーツ担当の事務報告及び予定を一括で説明）

事務局から報告がありましたが、何か質問等ありませんか。

無いようですので、次に進めさせていただきます。

日程第３について事務局よりお願いします。

（下記事項について報告）

①生徒指導事案

②熊の目撃情報

（下記事項について報告）

①地区中総体陸上・県中総体結果

②野村敬子さんの本の出版

③雑誌「ブルータス」旧平枝小学校の活用についての記事掲載

報告は以上とさせていただきます。

それでは日程第４について事務局より説明お願いします。

（資料に基づき説明）

何かご質問等ありますか。

教科書の選定は、1教科につき複数の会社を選ぶということは無いので

すか。例えば２つくらいの教科書を選び、各学校で選択する余地は無いの

ですか。

最上地区では同一の教科書を使用しますので、1社の選定となります。

他にありませんか。無ければ承認することに異議はありませんか。

異議ありません。

承認されました。

それでは進めます。日程第５について皆さんから何かありませんか。無

教育課長

教育長

一同

ければ事務局からお願いします。

（教育委員の 8月の研修内容について）

 皆さんから出していただいた課題を事務局で検討させていただきたい

と思います。

 他に何かありませんか。無いようですので、次に進みます。

 それでは日程第６の閉会になります。

 以上をもちまして平成３０年第４回真室川町教育委員会を閉会いたし

ます。お疲れさまでした。ありがとうございました。

お疲れさまでした。